CCLXVII. — Blancardo de Blancardo riceve a mutuo gratis da Guglielmo Scornamontoni lire 6 che renderà entro 15 giorni dall'arrivo nel porto di Genova.

Testi Tomaso di S. Matteo, Giovanni di Valdetaro. Nella casa che fu di Armano pellipario dove abita Tealdo, 15 febbraio, martedì.

CCLXVIII. — Steva di Bonifacio riceve da Ingone Tornello figlio di Ottobono Tornello tanto per l. 5 sol. 11 da portare a negoziare a Platamone. Pagherà al ritorno in Bonifacio.

In casa del fu Armano ecc., 10 febbraio, mercoledì.

CCLXIX. — Ego Ugo Lercarius confiteor me habuisse et recepisse a te Ingone Tornello castellano Bonifacii dante et solvente tuo nomine et nomine Iohannis Stregie et Otonis de Murta sociorum tuorum de rebus quondam Nicolosi Fornarii infrascriptas res silicet: libras triginta septem et dimidiam Ian. in denariis numeratis et cupam unam argenti que est uncias novem et quartam in qua sunt leones duos (*sic*) et in medio illorum pinum unum. mussamutinum unum auri. anulos duos auri silicet unum sponsaticum et alium gematicum. sterlinos viginti octo. pisaninos duos grossos. miliarenses duos. tornenses viginti octo et instrumenta et laudes quinque. Ren. etc. quas res omnes et denarios promito tibi recipienti tuo nomine et predictorum sociorum tuorum dare et consignare ex parte vestra pro vobis et vestro nomine in virtute et balia consulis civitatis Ianue vel consulis de iusticia nisi quanto remanserit iusto dei impedimento maris et gencium. Alioquin penam dupli etc. rato etc. pro pena etc. Hoc sane intellecto quod dicte res vadant ad risicum et fortunam ipsarum.

Testes Gracianus tabernarius, Simon Saonensis, Ingo Tornellus filius Otonisboni Tornelli. Actum in Bonifacio ante domum Iacobi de Porcello, die VIIIJ februarii die mercurii circa terciam. M° ut supra.

CCLXX. — Albertus de Incisa riceve da Ansuina moglie di Giovanni Stregia l. 15 da portare a negoziare dove potrà, « habens potestatem mitendi ex his per mare et per terram quam partem voluero cum testibus ante me

et post me et facere sicut ex aliis rebus quas porto cum quibus expendere debeo et lucrari per libram comuniter. In reddito autem Ianue capitale et proficuum quod Deus in his dederit » consegnerà.

Testi Pietro di Rapallo, Giovanni Rodo di Voltri. In Bonifacio, in casa del detto Giovanni Stregia, 15 febbraio, martedì, fra terza e nona.

C. 41 v^o

CCLXXI. — Alberto de Incisa riceve in accomendazione da Ansuina moglie di Giovanni Stregia l. 14 che sono di Ansuina sua nipote. Identico al precedente.

CLXXII. — Izolino greco e Giovanni sardo ricevono da Ottone de Murta tanto per l. 15 sol 7 den. 3 da portare sino a Taravo. Restituzione entro marzo.

Testi Guglielmo pescatore, Mercaante di Bobbio. Bonifacio, sotto la loggia davanti la chiesa di S. Maria, 16 febbraio, mercoledì. Cassata il 7 maggio.

CCLXXIII. — Guirardino barbiere da Iacopo Gallo riceve l. 2 e sol. 18 che sono di quelle lire 5 e sol. 16 che Iacopo stesso e Vivaldo di Livellato gli dovevano.

Testi Guglielmo pescatore, Izolino greco. Actum ut supra.

CCLXXIV. — Giovanni sardo e Izolino greco ricevono da Gregorio de Bargono tanto per lire 13, sol. 4 e den. 9 da portare a Taravo. Pagamento al ritorno in Bonifacio.

Testi Guirardino barbiere e Simone de Bargono. Actum ut supra.

CCLXXV. — Bonvassallo Pegola e Matteo di Sampierdarena compromettono in Simone di Bargono sulle questioni e liti che hanno fra loro perchè Bonvassallo diede in accomendazione lire 40 a Matteo che doveva consegnare un pegno corrispondente prima di uscire dal porto di Bonifacio e Matteo negava di dover dare pegno « ideo quod non sunt adhuc in Ampulia implicate in frumento ». I due promettono di stare al lodo che Simone emetterà.

Testi Ingone Tornello castellano, Gregorio de Bargono, Guglielmo Alfarda. Actum ut supra.

C. 42.

CCLXXVI. — I castellani sotto la loggia della chiesa di S. Maria condannano Marco Scriba curatore dei beni del fu maestro Iane tagliatore a pagare sui beni stessi lire 15 alla vedova di Iane, Giovanna. Essa doveva avere questa somma per un'accomodazione di lire 21 fatta a Rubaldo de Ravecca, ancora prima d'esser moglie di detto maestro Iane, e per commerciare in Bonifacio. Cedette poi tutti i suoi diritti al marito che ricevette la somma da Rubaldo ma morì intestato e non le diede nulla. I castellani accolgono la sua domanda e ordinano a Marco Scriba di pagare.

Testi Guglielmo Alfarda, Gregorio de Bargono, Oberto di Chiavari, 8 febbraio, martedì, circa terza.

CCLXXVII. — I castellani sotto la loggia della chiesa di S. Maria «laudaverunt quod Marcus Scriba teneat quieteque possideat iure proprietario et iure donacionis peciam unam terre vineate posite ubi dicitur ad lungonem cum domo superposita que fuit quondam magistri Ianis taliatoris pro precio libr. triginta et dimidium Ian. (Confini la via pubblica, la terra di Giovanni de Sibia, la terra di Calvi di Levanto). Quod ideo fecerunt quoniam cum dictus Marcus curator bonorum quondam dicti Magistri Ianis ad hoc specialiter datus et constitutus per dictos castellanos voluntate et mandato supradictorum castellanorum et in eorum presencia publicam caligam fecerit omnium rerum que fuerunt quondam dicti Magistri Ianis pro solvendo debitores et creditores et legata ipsius Magistri Ianis et etiam pro solvendo Iohane uxori sue raciones suas quas in dictis bonis habebat occasione suarum docium secundum quod consuetum est facere de rebus defunctorum marinium (?) in Bonifacio, dictus Marcus predictam terram et domum incantavit in lib. triginta et dimidia Ian. et ei fuit tradita et liberata pro supradicta quantitate de mandato et voluntate dictorum castellanorum in eorum presencia per Iohannem cintracum unde dictus Marcus accepto cornu a dicto cintraco more solito de rebus in calega pubblica venditis supplicavit iamdictis castellanis quod de dicta terra et domo ei laudem facerent ne de cetero ab aliqua persona posset conveniri vel molestari. Qui supradicti castellani amissa eius iusta supplicatione volentes unicuique de sua iusticia providere et quia non invenerunt quis tantum in dicta terra et domo dare vellet ipsi Marcho plus offerenti tradiderunt et liberari fecerunt.

Testes Guillelmus Alfarda, Anfusius, Simon Piper, Iohannes de Bargono; 15 febbraio, martedì, circa terza, 1239, Ind. XI.

C. 42

CCLXXVIII. -- I castellani di Bonifacio sentenziano che Nicoloso Borsa entri in possesso di due case poste in Bonifacio « in carrobio platee longe » che furono della quondam Giulia moglie di Oglerio Maniante, senza opposizione del marito stesso e di Marco Scriba tutore delle eredi, minorenni. Le case confinano ai lati con la casa di Iani de Baldo e con la casa del cappellano verso S. Nicoloso, davanti con la via pubblica, e dietro col muro del castello di Bonifacio. Le due case furono vendute all'asta da Oglerio e Marco col consenso dei castellani. (*Documento analogo al precedente*).

Testi, luogo e giorno come sopra.

CCLXXIX. — I castellani sentenziano che Feliona vedova di Iacopo di Varese entri in possesso di 85 capre, 71 pecora e un bue, a compenso di l. 21 e s. 13, senza opposizione delle figlie, eredi del detto Iacopo. E ciò perchè essa aveva chiesto sui beni del marito lire 47, cioè 37 come patrimonio e 10 come antefatto, provando il suo diritto con documenti. Siccome il figlio Canavesio, anche a nome dei fratelli coeredi dei quali è tutore, non si oppose, furono posti all'incanto i beni del defunto per pagare la madre e i creditori e Streva genero di detta Feliona offrì a nome di lei la predetta somma, e gli furono rilasciate pecore capre e bue per quella somma da Giovanni Cintraco « Qui Streva recepto cornu de dictis bestiis nomine dicte Felione suplicavit iamdictis castellanis quod de dictis bestiis eidem Felione socii sue laudem facerent etc. ». Il resto come sopra.

C. 43.

CCLXXX. -- Ego dominus Enricus de Cinercha promito et convenio tibi Galvano Stanconio recipienti nomine et vice Petri de Acaia quod reddam et restituam dicto Petro vel eius nuncio omnes terras et domus et res mobiles et immobiles et bestias que et quas ipsi Petro impedivi et abstuli vel impediri et abstuli (*sic*) feci vel alius pro me, et eas omnes in sua balia et potestate vel sui certi nuncii tradam et liberabo vel tradi et liberare faciam integre sine aliqua diminucione eo salvo quod dicte res omnes sint in eodem statu quo erant die quo ei impedivi et abstuli. Alioquin si de predictis et in aliquo predictorum contrafecero vel contrafactum fuerit, penam lib. centum Ian. tibi recipienti nomine dicti Petri stipulanti spondeo. Rato manente pacto pro pena vero et supradictis omnibus attendendis et observandis uni-

versa omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Insuper iuro corporaliter ad sancta Dei evangelia omnia ut supra dictum est actendere et observare et in nullo contravenire.

Testes Petrus salinerius, Iohannes de Bargono, Thomas gener Nuloti, Guido Rubeus, Ugo de Carosa, Opiço de Taravo, Petrus de Aiara. Actum Bonifacio in domo dicti Galvani die XXIII Februarii die iovis circa primam. M^oCC^oXXXVIII. Ind. XI.

CCLXXXI. — Dominus Enricus de Cinercha ex una parte et Galvanus Stanconus nomine domini Guillelmi Blanci soceri sui ex altera compromittunt in Iannerisam et Salcitrum Cordeleonem arbitros et arbitratores et lautas potestates ab eis electos de lite et discordia seu controversia que vertitur vel verti posset seu verti speratur inter dictum dominum Enricum ex una parte et predictum dominum Guillelmum Blancum ex altera occasione omnium racionum et iurium quas dicit dictus dominus Guillelmus Blancus quod filia sua domina Agnexina habet et habere debet in domo predicti domini Enrici et aliorum dominorum de Cinercha occasione et nomine suarum docium et generaliter de omnibus aliis litibus et discordiis seu controversiis que inter eos verti possent aliqua occasione. Promittentes ad invicem ambe partes predictae silicet dominus Enricus per se et Galvanus nomine supradicti domini Guillelmi actendere et observare quidquid dicti arbitri dixerint pronunciaverint et sentenciaverint inter dictas partes racione vel acordio sententia seu sentenciis seu transactione vel amicabile compositione vel motu proprie voluntatis semel vel pluries dicendo et pronunciando inter dictas partes die feriato et inferiato porrecto vel non porrecto libello presentibus partibus vel absentibus vel una parte presente et altera absente et si forte dicti arbitri inter se concordare non poterant (*sic*) habeant licenciam eligendi duos homines quos voluerint cum quibus et eorum consilio predictas lites et discordias audire debeant et definire. Predicta omnia et singula et universa per stipulacionem actendere et observare promittunt silicet dominus Enricus per se et Galvanus nomine domini Guillelmi et facere et actendere et observare predicta omnia et contra non venire in pena et sub pena libr. centum Ian. invicem inter eos stipulata et promissa rata manente sententia vel acordio. Pro pena vero et supradictis omnibus actendendis et observandis universa omnia sua bona habita et habenda sibi ad invicem pignori obligant. Insuper iuraverunt ambo corporaliter ad sancta Dei evangelia omnia ut supra dictum est actendere et observare et contra non venire et facere actendere observare dictus Galvanus predicto domino Guillelmo Blanco. Et de predictis iusserunt fieri duo instrumenta unius tenoris. Testes et locus ut supra.

CCLXXXII. — Ego Galvanus Stanconus promito et convenio tibi domino Enrico de Cinercha quod faciam et curabo sic quod dominus Guillelmus Blancus socer meus et Petrus de Acaia dirruent et dirrui faciant castrum quod vocatur Rixa quod de novo modo habent edificatum et ordinatum in dicto loco sive podio qui vocatur Rixa et quod de cetero in eo non habitabunt neque habitationem facient vel fieri facient ipsi vel alii pro eis et hoc facient infra dies quatuor postquam tu dominus Enricus habueris restitutum et redditum ipsi Petro vel eius nuncio omnes terras et domos et possessiones et res et bestias quas hodie mihi recipienti nomine dicti Petri reddere et restituere promisisti secundum continetur in carta inde hodie facta manu mei Tealdi notarii. Alioquin penam libr. centum Ian. tibi stipulanti spondeo. Rato manente pacto, pro pena etc. Insuper iuro corporaliter ad sancta Dei evangelia omnia ut supra dictum est actendere et observare et facere actendere et observare predictis personis et contra non venire. Testes et locus ut supra.

CCLXXXIII. — Giovanni Fornario maggiore riceve da Raimondo Peluco tanto per cui darà entro un mese l. 4 e s. 18.

Testi Guglielmo Alfarda, Guglielmo Manialupus; sotto la loggia avanti la chiesa di S. Maria, ultimo di febbraio, lunedì, circa terza.

CCLXXXIV. — Simone de Bargono e Guido de Cagna compromettono in Giovanni Stregia come arbitro delle loro liti a causa di una sentenza di lire 50 per debito di Guido verso Simone.

Testi Ottone de Murta castellano, Guglielmo Alfarda, Oglerio Capello juniore. Bonifacio, sotto la loggia della chiesa di S. Maria, 20 febbraio, sabato.

CCLXXXV. — Sentenza arbitrata pronunciata da Giovanni Stregia nella questione di cui all'atto precedente. Guido è condannato a pagare lire 24, metà entro il 1° di maggio prossimo e metà entro il 1° di maggio successivo.

Testi Oglerio Capello juniore, Raimondo Peluco, Iacopo Grumio. Luogo e giorno come sopra.

C. 44.

CCLXXXVI. — Guido (*v. n. precedente*) si impegna al pagamento predetto entro i termini fissati e Jane Botonus si costituisce garante.

Testi come sopra; in casa del fu Armano pellipario ove abita Tealdo; 24 febbraio, sabato.

CCLXXXVII. — Faradus de Aleda di Cagliari promette a Guglielmo Malio di « stare et habitare tecum et filiis tuis et uxore usque ad annos octo completos et facere omnia tua servicia intus in domo et de foris bona fide prout melius potero secundum meum posse et salvare et custodire tu (*sic*) et filios tuos et omnes de domo tua et res tuas et non infraudare [*parola illeggibile*] de aliqua re ultra denarios duodecim me sciente ». Guglielmo a sua volta promette « tibi Farado predicto tenere te in domo mea usque ad dictum terminum et custodire te sanum et infirmum dare tibi victum et vestitum et calciamenta et sol. sex Ian. annuatim pro tuo feudo ».